

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Trwa końcowa faza przebudowy ul. Nowej w Opolu Lubelskim. Wykonano frezowanie nawierzchni, podbudowy, chodniki. Wykonano dwie warstwy masy asfaltowej. Na rok 2025 planowane jest położenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, prace porządkowe oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. Dodatkowo w ramach pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego zostanie w roku 2024 wykonane odwodnienie skrzyżowania ul. Józefowskiej z ul. Nową (wymiana uszkodzonego przepustu w ul. Nowej, wykonanie odmulenia rowu otwartego).
2. Na początku grudnia planuje się podpisanie umowy z Wykonawcami na przebudowę dróg, chodników i parkingu oraz wykonanie oświetlenia drogowego w ramach zadania dofinansowanego ze środków Polskiego Ładu. W ramach zadania wykonane będą między innymi następujące zakresy:
 - 1) Przebudowa drogi gminnej w m. Kolonia Elżbieta,
 - 2) Przebudowa drogi gminnej w m. Dębiny-Sewerynowka,
 - 3) Przebudowa drogi wewnętrznej bocznej ul. Długiej w Opolu Lubelskim,
 - 4) Przebudowa ul. Słonecznej w Opolu Lubelskim,
 - 5) Przebudowa ul. Poniatowskiego w Opolu Lubelskim (zaprojektuj i wybuduj),
 - 6) Przebudowa drogi Al. 600 - lecia – Pomorska w Opolu Lubelskim,
 - 7) Przebudowa drogi gminnej w m. Wandalin (zaprojektuj i wybuduj),
 - 8) Przebudowa parkingu (placu manewrowego) przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim,
 - 9) Przebudowa ul. Piłsudskiego w Opolu Lubelskim wraz z infrastrukturą,
 - 10) Przebudowa części dróg na osiedlu Zagłobin,
 - 11) Przebudowa parkingu przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim (zaprojektuj i wybuduj),
 - 12) Rozbudowa oświetlenia drogowego w m. Skoków,
 - 13) Rozbudowa oświetlenia drogowego w m. Wrzelowiec (DW 824),
 - 14) Rozbudowa oświetlenia drogowego na ul. Cmentarnej we Wrzelowcu.
3. Na początku grudnia planuje się podpisanie umowy z Wykonawcą na modernizację budynków użyteczności publicznej, tj. budynek przy ul. Ogrodowej, świetlica w Ludwikowie, świetlica w Nowych Komaszycach, wykonanie pochylni w budynku przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim, budowa łącznika w szkole podstawowej w Kluczkowicach.

4. Trwa realizacja doświetlenia przejść dla pieszych przy ul. Lubelskiej na przeciwko Urzędu Miejskiego oraz przy ul. Kościuszki i ul. Syndykackiej. W ramach zadania trzy przejścia dla pieszych zostaną wyposażone w dedykowane doświetlenie wraz ze znakami aktywnymi i systemem detekcji pieszych. Dodatkowo przy ul. Lubelskiej zostanie zamontowany monitoring przejście dla pieszych. Koszt robót wynosi około 180.000 zł brutto. Zadanie zostanie zakończone w grudniu 2024 r.
5. Odebrano inwestycję polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w Opolu Lubelskim przy ul. Rybackiej (od drogi wojewódzkiej nr 824 do wiaduktu kolejowego) oraz w Kamionce.
6. Opracowano dokumentację na termomodernizację budynku Szkoły n 2 w Opolu Lubelskim przy ul. Fabrycznej 27.
7. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na uzbrojenie terenów inwestycyjnych, na modernizację obiektu PSZOK.
8. Trwa przygotowanie postępowania przetargowego na rozbudowę żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5 oraz na modernizację obiektu Orlik przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim.
9. Ogłoszono przetarg unijny na wykonanie I etapu inwestycji polegającej na doposażeniu infrastruktury sprzętowej informatycznej Gminy Opole Lubelskie w ramach zadania pod nazwą: „Rozwój cyberbezpieczeństwa oraz uzupełnienie infrastruktury sprzętowej w Gminie Opole Lubelskie”. Przedmiot zamówienia jest finansowany ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, II Osi Priorytetowej Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu, Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie
Zamówienie obejmuje dostawę sprzętu i oprogramowania informatycznego, w skład której wchodzi następujące elementy zamówienia:
 - a) Wyposażenie serwerowni - zakup serwera z systemem operacyjnym,
 - b) Wyposażenie serwerowni - zakup macierzy dyskowej,
 - c) Wyposażenie serwerowni - zakup urządzenia NAS,
 - d) Wyposażenie serwerowni - zakup licencji oprogramowania backup,
 - e) Wyposażenie serwerowni - zakup UPS,
 - f) Dostawa urządzeń drukujących, w skład której wchodzi następujące elementy zamówienia wyposażenie stanowiska kancelaryjnego - zakup drukarek kodów kreskowych, wyposażenie stanowiska do digitalizacji - zakup plotera ze skanerem.W ramach w/w zadania przewiduje się również inne komponenty jak dedykowane szkolenia informatyczne specjalistyczne dla informatyków, zakup systemu informacji przestrzennej,

dedykowanego oprogramowania podatkowego. Zadanie jest współrealizowane w partnerstwie z innymi gminami.

10. W grudniu planuje się ogłoszenie przetargu w ramach kolejnego zadania w zakresie rozwoju informatycznego Gminy, na które pozyskano dofinansowanie tj. zadania pod nazwą: „Cyberbezpieczny samorząd Opole Lubelskie”. Zadanie obejmuje zakup urządzeń informatycznych, specjalistyczne szkolenia, zakup oprogramowania.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Fundusze Europejskie dla Lubelszczyzny 2021-2027:

- „Renowacja zabytkowego kina Opolanka wraz z zakupem wyposażenia”.
 - Trwają prace w zakresie montażu nagłośnienia kinowego w ramach zadania
Wykonawca: AVACO PROJEKT z Warszawy
Wartość zadania: 479.700zł Termin wykonania: 30.12.2024r.
 - w listopadzie nastąpił odbiór częściowy robót budowlanych w zakresie wykonania izolacji poziomej budynku oraz prac elewacyjnych (wartość przerobu 100.000 zł)
- Złożony został wniosek pn. „Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych
Celem przedsięwzięcia: jest ochrona środowiska naturalnego i zrównoważone użytkowanie obszaru zieleni miejskiej. Projekt utrwali podział parku na sektor rekreacyjny i sektor ochrony bioróżnorodności, co zapewni ograniczenie degradacji środowiska przyrodniczego.
Zakres zadania:
 - utworzenie centrum edukacji ekologicznej „Parkowa” gdzie będą organizowane zajęcia z zakresu edukacji przyrodniczej dla uczniów szkół gminnych,
 - remont amfiteatru,
 - utworzenie banków genowych w postaci łąk kwietnych i hoteli dla dzikich zapylaczy oraz renaturalizacja siedliska łąkowego,
 - zagospodarowaniu wyspy na dużym stawie poprzez umieszczenie platform i koszy do budowy gniazd lęgowych dla ptaków wodnych oraz nasadzenia roślin szuwarowych,
 - nowe nasadzenia: kwiaty, miododajne drzewa, lipy, jawory, wiązy, klony;
 - zamontowanie na terenie parku 2 budek lęgowych dla puszczyka celem poprawienia dostępności miejsc lęgowych dla tego gatunku;Wartość zadania: 5.621.553,32
Wartość dofinansowania: 85%

2. Rządowy Fundusz Polski Ład:

- Przebudowa ul. Ks. Piotra Ściegiennego w Opolu Lubelskim wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej
- nastąpił częściowy odbiór zadania, wystąpiono o wypłatę promesy w kwocie ok. 800.000 zł

3. Miejski Obszar Funkcjonalny:

- Przygotowywanie wniosku aplikacyjnego w ramach VII Priorytetu, Działania 7.5 Infrastruktura edukacyjna w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typ projektu 1, 2, 3, 4, 5, 6). Projekt pn. Bajkowy świat przedszkolaka. Modernizacja budynku Przedszkola Miejskiego w Opolu Lubelskim w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Opola Lubelskiego.

4. Cyfrowe Lubelskie (w ramach MOF):

- 28.10.2024r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych. Projekt realizowany w Partnerstwie z Gminą Poniatowa, Gminą Karczmiska i Gminą Chodel. W ramach projektu wykonana zostanie:

- modernizacja infrastruktury wewnętrznych instalacji elektrycznych i sieci internetowej w budynku Urzędu oraz w serwerowni;
- zakup i wdrożenie systemu e-usług konsultacji społecznych z mieszkańcami, organizacjami, stowarzyszeniami i jednostkami własnymi JST;
- zakup i wdrożenie systemu e-usług rekrutacji zdalnych do placówek oświatowych na terenie Gminy;
- zakup agregatu prądotwórczego dla budynku Urzędu Gminy w celu zapewnienia zasilania awaryjnego i bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych

Planowany koszt całkowity zadania wynosi 933.245,00 zł, kwota dofinansowania 773.906,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 i planowane do realizacji do końca czerwca 2026 r.

5. Narodowe Centrum Kultury:

Przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Centrum Kultury na organizację imprezy plenerowej wspólnie z partnerem zagranicznym z naszego miasta partnerskiego Mikohazy na Węgrzech. Wnioskowana kwota dofinansowania 92.500,00 zł, wkład własny 9.000,00 zł.

6. Promocja, wydarzenia, inne działania:

- Po raz siedemnasty Klub Abstynenta Jutrzenka organizował w tym roku konkurs plastyczny pod hasłem „Świat bez alkoholu”. Jak co roku też patronat honorowy nad konkursem objął

Burmistrz Opola Lubelskiego. Konkurs odbywa się w ramach Dni Otwartych Drzwi Klubu Jutrzenka. Gmina na zakończenie konkursu wydała kalendarz na 2025 rok z nagrodzonymi pracami konkursowymi.

- Weronika Duda otrzymała Stypendium Burmistrza Opola Lubelskiego w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki. Wraz z mamą odebrała umowę stypendialną, zgodnie z którą trafi do niej 2.000,00 zł za wieloletnie sukcesy w gimnastyce artystycznej z przeznaczeniem na zakup sprzętu do ćwiczeń i występów. Weronika na co dzień doskonali swoje umiejętności podczas zajęć akrobatyki organizowanych przy Opolskim Centrum Kultury.
- 80 szachistów z całego województwa brało udział w organizowanym po raz trzeci w naszym mieście Grand Prix Lubelszczyzny (FIDE) w szachach o Puchar Burmistrza Opola Lubelskiego Sławomira Plisa. Turniej odbył się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Opolu Lubelskim 20 października i był organizowany i finansowanych w ramach inicjatyw lokalnych.
- 4 listopada na terenie miejskim i w dniach 27-29 listopada na terenach wiejskich gminy przeprowadzona została zbiórka elektroodpadów. Akcja była poprzedzona kampanią informacyjną.
- 28 października Burmistrz Opola Lubelskiego i Sekretarz Gminy uczestniczyli w XVII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (KM FEL), które odbyło się w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie. Burmistrz pełni funkcję Członka Komitetu Monitorującego z ramienia Unii Miasteczek Polskich, a Sekretarz Gminy pełni funkcję Zastępcy Członka Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Głównym celem posiedzenia było podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla Działań w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
- 31 października w Urzędzie Marszałkowskim Burmistrz Opola Lubelskiego wraz z Marszałkiem Województwa Lubelskiego Jarosławem Stawiarskim, podpisali umowę na dofinansowanie projektu dotyczącego wsparcia Centrum Usług Społecznych w Opolu Lubelskim (CUS). Projekt będzie realizowany w ramach Działania 8.5 Usługi społeczne programu #FunduszeEuropejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Wartość zawartej dziś umowy opiewa na kwotę ponad 2 mln zł. W ramach oferty CUS znajdzie się cały wachlarz różnorodnych i dostosowanych do potrzeb mieszkańców usług społecznych. Wśród nich znajdziemy m.in. usługi opiekuńcze dla seniorów w zakresie zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, zajęcia dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych czy też zapewnienie transportu do miejsc użyteczności publicznej (np. lekarz, urząd, sklep).

- 6 listopada odbyła się ostatnia w tym roku akcja „Podaruj krew, uratuj życie”, organizowana na parking przed Urzędem Miejskim.
- 4 listopada grupa uczniów, nauczycieli i rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wandalinie uczestniczyła w wycieczce do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Wizyta 51 osobowej grupy możliwa była dzięki zaproszeniu od Senatora Stanisława Gogacza i zaangażowaniu w organizację wyjazdu Burmistrza Opola Lubelskiego, który także był obecny podczas zwiedzania Sejmu i Senatu przez młodzież. W trakcie wizyty uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat historii polskiego parlamentaryzmu oraz poznali jego dzieje współczesne. Uczniowie mieli także okazję zwiedzić salę posiedzeń Sejmu i Senatu oraz spotkali się z Senatorem RP Stanisławem Gogaczem.
- 11 listopada odbyły się uroczystości związane z Narodowym Świętem Niepodległości 11 listopada. Jednym z wydarzeń towarzyszących była organizacja Małego Biegu Niepodległości dla dzieci oraz Biegu Niepodległości dla wszystkich mieszkańców. W wydarzeniu wzięło udział ponad 250 osób.
- Trwają zaawansowane prace przy drugim etapie budowy chodnika i ścieżki rowerowej w miejscowości Elżbieta. Wykonawca – firma Strabag – realizuje inwestycję od początku września, a jej zakończenie zaplanowane jest w grudniu bieżącego roku. Długość odcinka to 1295 metrów, od drogi do miejscowości Kolonia Elżbieta do końca Elżbiety. Koszt inwestycji to 2.080.000,00 złotych. Docelowo zaplanowany jest też trzeci etap o długości tysiąca czterech metrów, do drogi na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ożarowie. Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w Elżbiecie to inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich, a gmina Opole Lubelskie finansuje połowę wkładu własnego tego zadania. Na jego realizację Zarząd pozyskał środki z Rządowego Programu Dróg Lokalnych. W ubiegłych latach, w pierwszym etapie, powstał chodnik i ścieżka o długości blisko dziewięćset metrów. Cały zaplanowany do realizacji odcinek ma długość trzech kilometrów.
- Gmina Opole Lubelskie rozpoczęła kampanię informacyjną pod hasłem "Nie pal śmieci i odpadów, nie truj siebie i sąsiadów". Celem akcji jest uświadomienie mieszkańcom szkodliwości spalania śmieci i odpadów w domowych piecach i kotłach. W ramach kampanii powstały materiały informacyjne na stronie gminy i profilu facebook, ulotki informacyjne które będą dystrybuowane wśród mieszkańców, plakat informacyjny oraz film informacyjny.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. W dniach 21 – 28 października odbyły się konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Opole Lubelskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. Nie było uwag.

2. Trzy projekty inwestycyjne trafią do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2025 r. Pod głosowanie mieszkańców zostało poddanych 6 projektów inwestycyjnych. Głosowanie na zgłoszone projekty trwało od 7 do 18 października 2024 roku. Łącznie oddano 4220 głosów, w tym głosów ważnych oddano 3807. Głosów nieważnych ogółem było 413.

NAZWA PROJEKTU	UZYSKANA LICZBA GŁOSÓW
Budowa skwerku edukacyjno – przyrodniczego na terenie posesji Koła Łowieckiego Nr 47 Bekas w Opolu Lubelskim z siedzibą w miejscowości Jankowa 88.	396
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Ćwiężalce.	1518
Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Skokowie – II etap.	857
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. św. Maksymiliana Marii Kolbe w Pusznie Godowskim.	535
Budowa wiaty rowerowej wraz z stacją naprawczą przy Szkole Podstawowej nr 1 w Opolu Lubelskim.	420
Montaż automatycznego defibrylatora zewnętrznego w centralnym miejscu Opola Lubelskiego, dla ratowania życia i zdrowia mieszkańców w stanie Nagłego Zatrzymania Krążenia.	81

Projekty inwestycyjne zakwalifikowane do realizacji na 2025 r.:

- 1) Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Ćwiężalce.
 - 2) Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Skokowie – II etap.
 - 3) Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. św. Maksymiliana Marii Kolbe w Pusznie Godowskim.
3. 29 października w sali kinowej Opolskiego Centrum Kultury, odbyła się pierwsza Narada sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli nowej kadencji. Podczas narady odbyło się wręczenie podziękowań tym osobom, które pełniły te funkcje w ostatnich latach oraz

wręczenie obecnym na sali sołtysom i przewodniczącym osiedli, listów gratulacyjnych w związku z ich wyborem na te funkcje. Łącznie, w okresie od końca sierpnia do drugiej połowy września, zebrania wyborcze odbyły się w czterdziestu trzech sołectwach i dziesięciu osiedlach. W jedenastu sołectwach i czterech osiedlach wyłoniono nowych sołtysów i przewodniczących, natomiast w pozostałych przypadkach mieszkańcy wybrali osoby sprawujące te funkcje także w minionej kadencji.

4. 11 listopada odbyły się uroczyste obchody narodowego Święta Niepodległości. W ramach obchodów odbyło się: wciągnięcie flagi na maszt, przemówienia okolicznościowe, manifestacja patriotyczna i złożenie kwiatów w miejscach pamięci, Msza Święta w intencji Ojczyzny, Bieg Niepodległości oraz program artystyczny w Opolskim Centrum Kultury.
5. W dniu 20 listopada obchodzony był dzień Pracownika Socjalnego.
6. Od 22 listopada działa już zadaszone lodowisko miejskie. Lodowisko jest czynne 7 dni w tygodniu w godzinach 10:00 – 21:00. 10 listopada był ostatnim dniem funkcjonowania kortu tenisowego w tym sezonie.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. Dnia 22.10.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie utrzymująca w mocy zaskarżoną decyzję Burmistrza Opola Lubelskiego, znak: GKR.6830.1.2023 z dnia 30 sierpnia 2024 r. umarzającą postępowanie administracyjne i przekazującą sprawę do sądu, w sprawie wniosku o rozgraniczenie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 89/1, położonej w miejscowości Ludwików, obręb 23 – Ludwików z nieruchomością sąsiednią oznaczoną geodezyjnie jako działka nr ew. 89/2.
2. W okresie od 25 października do 25 listopada wystawiono 36 faktur.
3. Dnia 31.10.2024 r. został podpisana na okres 3 lat umowa dzierżawy nieruchomości gruntowych oznaczonych jako działka nr ew. 24/4 o powierzchni 0,3451 ha oraz jako działka nr ew. 24/6 o powierzchni 0,8963 ha, położonych w obręb ew. 06 – Elżbieta z przeznaczeniem pod uprawy rolne.
4. Dnia 31.10.2024 r. została podpisana na okres 3 lat umowa dzierżawy części nieruchomości o powierzchni 52,00 m², oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr ew. 646/4 o powierzchni całkowitej 0,07 ha, położonej w obręb ew. 18 - Kluczkowice z przeznaczeniem pod kiosk sprzedaży artykułów przemysłowych.
5. W dniu 06.11.2024 r. odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr ew. 440 o pow. 0,0368 ha, położonej w obrębie ew. 03 – Opole

Lubelskie. Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu: 30 300,00 zł netto. Termin podpisania umowy sprzedaży został wyznaczony na dzień 09.12.2024 r.

6. Dnia 07.11.2024 r. została podpisana z Opolskim Centrum Kultury na okres 3 miesięcy umowa użyczenia pomieszczeń biurowych zlokalizowanych na I piętrze budynku biblioteki, położonego w Opolu Lubelskim przy ul. Stary Rynek (pomieszczenia po Sądzie Rejonowym).
7. Dnia 21.11.2024 r. zostało wydane postanowienie w przedmiocie ustalenia kosztów postępowania administracyjnego w sprawie o rozgraniczenie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 89/1, położonej w miejscowości Ludwików, obręb 23 – Ludwików z nieruchomością sąsiednią oznaczoną geodezyjnie jako działka nr ew. 89/2.
8. Trwa przyjmowanie zgłoszeń i protokołów przeprowadzonych kontroli do elektronicznej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni oraz przeprowadzanie kontroli zgodnie z wymogami ustawy. Trwa wprowadzanie danych ze zgłoszeń i kontroli do elektronicznej ewidencji.
9. Trwa procedowanie dokumentacji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą:
 - „Budowa Stacji Paliw Płynnych wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną na części działek ewidencyjnych nr 2318 i 2319 w Opolu Lubelskim” – decyzja wydana.
 - „Wydobycie kopaliny (piasku) ze złoża piasku Kazimierzów o powierzchni 1,9539 ha w obrębie Kazimierzów, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, woj. Lubelskie” – procedura trwa – RDOŚ wydanie Postanowienia nałożenie Raportu.
 - „Zmiana sposobu użytkowania obiektu socjalno – magazynowo – produkcyjnego położonego na działce o nr ew. 1675, w obrębie 36 – Trzebiesz, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo lubelskie poprzez podjęcie działalności w zakresie przetwórstwa ryb o zdolności produkcyjnej nie mniejszej niż 50 ton na rok” procedura trwa.
 - „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu” – procedura trwa - RDOŚ wydanie Postanowienia nałożenie Raportu.
 - „Zmiana (przedłużenie) terminu obowiązywania koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego (piasków) ze złoża piasku „OŻARÓW-1” w miejscowości Ożarów Drugi” – decyzja wydana.
10. Wydanie opinii dla planowanego przedsięwzięcia, dla którego będzie pozyskiwane dofinansowanie:

- „Centrum wsparcia dziennego w Gminie Opole Lubelskie” – lokalizacja projektu Kazimierzów 93, Opole Lubelskie.
 - „Ochrona bioróżnorodności, siedlisk zwierząt i gatunków roślin na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim” – lokalizacja projektu działka 421 i 18 obręb 0003 Opole Lubelskie.
11. Rozpoczęcie kontroli przedsiębiorców posiadających zezwolenia na świadczenie usług opróżniania i transportu nieczystości ciekłych- kontrola 10 przedsiębiorców.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Sporządzono sprawozdania budżetowe za III kw. 2024 roku.
2. Wydane zostały zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na podstawie tych zarządzeń m.in.
 - wprowadzono środki na zadania własne i zlecone, takie jak:
 - realizacja świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
 - realizacja świadczeń pielęgnacyjnych i świadczeń wychowawczych,
 - realizacja zadań wynikających z ustawy o aktach stanu cywilnego, ewidencji ludności i dowodach osobistych,
 - realizacja Karty Dużej Rodziny;
 - wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:
 - nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy,
 - wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy,
 - realizację dodatkowych zadań oświatowych w odniesieniu do dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy;
 - pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie gminy Opole Lubelski.
3. Sporządzono rozliczenia rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.